ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 8134/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização da sinalização horizontal, especialmente das faixas de pedestres, em toda a
extensão da Avenida Nilo Simas.

JUSTIFICATIVA:

A revitalização da sinalização horizontal em toda a extensão da Avenida Nilo Simas é necessária, pois em diversos
trechos ela já não é sequer visível. A ausência de sinalização adequada em uma via que concentra intenso fluxo de
veículos, motocicletas e caminhões compromete seriamente a segurança dos moradores e demais usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​